令和３年６月１日

保護者の皆様

枚方市立牧野小学校

校 長 足 立  一 彦

iPad の「ロイロノート」を活用した健康観察記録について

入梅の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た日頃は、本校教育活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、これまで紙媒体の健康観察カードを活用し、教室に入室する前に教員が一人一人

の健康状態を健康観察カードを見て確認しておりましたが、６月１４日（月）より iPad の「ロ

イロノート」を活用し、オンラインで健康観察記録及び健康状態確認をすることにしました。

つきましては、下記の「ロイロノートによる健康観察記録等のお願い」をご確認いただき、

６月１３日（日）までの２週間を試行期間とし、その期間は紙媒体との併用も可能ですので、

少しずつ慣れて頂き、６月１４日（月）より本格実施に移行していきたいと思います。

なお、システムの都合上、出欠連絡もロイロノートから可能であり、入力いただければと思

いますが、欠席の際はご面倒をおかけしますが、保護者からの連絡であるかを確認のため、

従来通り電話連絡か連絡帳でのやりとりもお願いできればと思います。

運用の変更に伴い、保護者の皆様にはご面倒をおかけしますが、ご理解・ご協力よろしく

お願いします。

【ロイロノートによる健康観察記録等のお願い】

〇操作方法は、右記をご参照ください。（学校でも操作方法を子どもたちと練習します）

〇登校前に検温等の健康観察をしていただき、自宅で入力してください。

〇欠席、遅刻の連絡は、午前８時１５分～8時４５分頃までにお願いします。

ロイロノートの入力について

① ロイロノートのアプリをタップ

② 左の授業一覧より「けんこうかんさつ」をタップ

※授業が出ていない場合は、左上の「戻る」で授業一覧が出るまで戻します。

③ 最上部の日付を確認し、変更があれば変更してください。

④ 当てはまるものを選択します。

⑤ 理由を選択します。

⑥ その他や詳細な連絡があれば記入します。

⑦ 検温を入力します。

⑧ 送信をタップします。

以上の手順で連絡をお願いします。

③

④

⑤

⑥

⑦ ⑧